
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 

za rok 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
OBSAH  
 

1 Textová část  
1.1 Zpráva o hospodaření – výklad k tabulkové části       2  
1.2 Rozdělení finančních prostředků na Technické univerzitě v Liberci  7  
 

2 Tabulková část  
2.1 Čerpání neinvestičních prostředků (NIV) v hlavní činnosti  

a) Čerpání neinvestičních prostředků – katedry (činnost 106)    9  
b) Čerpání neinvestičních prostředků – DFS (činnost 106)    10 
c) Čerpání neinvestičních prostředků z Fondu mobilit FS TUL                        11 

2.2 Vlastní příjmy z hlavní činnosti (činnost 101,105)      12  
2.3 Vzdělávací kurzy a znalecká činnost (čin.101, čin.105)     13  
2.4 Dotace na zahraniční studenty (činnost 110)      14  
2.5 Čerpání neinvestičních prostředků grantů       15  
2.6 Čerpání prostředků specifického výzkumu – SGS (činnost 115)    16 
2.7 Institucionální podpora (činnost 117)        17  
2.8 Doplňková činnost (činnost 206), Smluvní výzkum (činnost 205)    18 
2.9 Stipendia           19  
2.10 Dary, konference a semináře (činnost 125,145, 146)    20  
2.11 Investice FRIM           21  
2.12 Čerpání investic z grantů, projektů a darů       22 
2.13 Rezervní fond neveřejných zdrojů (činnost 105)      23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
 

1 Textová část  
 
1.1 Zpráva o hospodaření – výklad k tabulkové části 
 
Čerpání neinvestičních prostředků (NIV) v hlavní činnosti   
 
Čerpání NIV kateder je rozděleno po činnostech. Tabulka 2.1 a) shrnuje čerpání kateder 
z činností 106 a 107, tabulka 2. 2 vlastní příjmy z hlavní činnosti zahrnuje činnosti 101  
a 105. 
 
Čerpání NIV prostředků z činností 106 a 107 na děkanátu fakulty (DFS) je uvedeno 
v tabulce 2.1 b). Data jsou uvedena souhrnně za DFS včetně studijního oddělení. 
 
V tabulkách je uveden zůstatek z předchozích let a hospodářský výsledek za rok 2024. 
Výnosy za rok 2024 jsou tvořeny příspěvkem na vzdělávací činnost na rok 2024  
a rozpočtovými úpravami dle pravidel TUL a FS. 
 
Náklady zahrnují veškeré náklady na hlavní činnost, včetně podílu na úhradě 
celoškolských doplňkových nákladů (režie TUL) a odpisů strojního zařízení zakoupeného 
z FRIMu. Náklady jsou poníženy o režii odvedenou z projektů, doplňkové činnosti  
a ostatních činností vyjma hlavní činnosti.  
 
Čerpání neinvestičních prostředků z činnosti 106 a 107 – katedry (tabulka 2.1.a)  
 
Zůstatek z min. let – Fond provozních prostředků:  11 759 445 Kč 
Výnosy: 48 547 983 Kč 
Náklady: 52  117 928 Kč 
Rozdíl (výsledek) 2024:          -3 569 945 Kč 

 
Čerpání neinvestičních prostředků z činnosti 106 a 107 – DFS (tabulka 2.1.b) 
 
Zůstatek z min. let – Fond provozních prostředků:                                     16 730 896 Kč 
Výnosy:                                                                                                             9 160 092 Kč 
Náklady:                                                                                                            7 100 244 Kč 
Rozdíl (výsledek) 2024:                                                                             2 059 848 Kč 
 
Čerpání neinvestičních prostředků z Fondu mobilit FS TUL (tabulka 2.1.c) 
 
Zůstatek z min. let:                                                                                              678 905 Kč 
Výnosy:                                                                                                             1 000 000 Kč 
Náklady:                                                                                                               603 372 Kč 
Rozdíl (výsledek) 2024:                                                                                396 628 Kč 
 
 
 
 



 
 

3 
 

 
 
 
 
Vlastní příjmy z hlavní činnosti z činnosti 101 a 105 (tabulka 2.2) 
 
Výnosy: 1  687 995 Kč 
Náklady: 5 504 397 Kč 
Rozdíl (výsledek) 2024:  -3 816 402 Kč 

 
Záporné zůstatky byly vyrovnány ze zisku doplňkové činnosti, kladné zůstatky  
po zdanění byly převedeny do Rezervního fondu neveřejných zdrojů, případně do Fondu 
provozních prostředků. 
 
Vzdělávací kurzy, samoplátci (tabulka 2.3)  
 
Vzdělávací kurzy označené interními čísly 29..  - vzdělávání za úhradu a znaleckou 
činnost. Označení pro samoplátce ve výuce v angličtině je 2900. Jedná se o vlastní 
příjmy – neveřejné zdroje. 
 
Výnosy: 4 052 095 Kč 
Náklady: 1 739 060 Kč 
Rozdíl (zůstatek) 2025:  2 313 035 Kč 

 
Ze zůstatku byla převedena částka 2 272 025 Kč na rok 2025 (z 2900), ostatní zůstatky 
byly započítány do HV pracovišť nebo převedeny do rezervního fondu neveřejných 
zdrojů. 
 
Dotace na zahraniční studenty (tabulka 2.4)  

 
Dotace a příspěvky pro zahraniční studenty poskytované na základě mezinárodních 
smluv MŠMT.  
 
Výnosy: 1 269 132 Kč 
Náklady: 1 269 132 Kč 

 
Čerpání neinvestičních prostředků grantů (tabulka 2.5) 
 
Prostředky získané od poskytovatelů jsou pro potřeby sledování a dodržování určených 
pravidel označeny interními čísly. Dle prvého dvojčísla je patrné zařazení projektu.  
Např. 12… – rozvojové projekty, 14… – Technologická agentura České republiky (TA ČR) 
apod. 
 
Náklady (čerpání) vědecko-výzkumné projekty: 34 058 390 Kč 
Náklady (čerpání) vzdělávací projekty: 859 774 Kč 
Celkem 34 918 164 Kč 

 
 
 



 
 

4 
 

 
 
 
 
Čerpání prostředků specifického výzkumu – SGS (tabulka 2.6)  
 
Rozhodnutím MŠMT o poskytnutí účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum 
obdržela TUL prostředky, které dále rozdělila na fakulty. Nakládání s prostředky se řídí 
pravidly pro Studentskou grantovou soutěž. 
  
Výnosy: 3 834 934 Kč 
Náklady: 3  811 534 Kč 
Rozdíl (zůstatek) 2024:  23 400 Kč 

 
Zůstatek byl převeden do fondu účelových prostředků a bude použit v roce 2025. 
 
Čerpání prostředků na institucionální podporu – IP (tabulka 2.7) 
 
Rozhodnutím MŠMT o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace obdržela TUL prostředky, které dále rozdělila na fakulty.  
 
Výnosy: 34 636 975 Kč 
Náklady: 34 320 603 Kč 
Rozdíl (zůstatek) 2025:  316 372 Kč 

 
Zůstatek byl převeden do fondu účelových prostředků a bude použit v roce 2025.
  
Doplňková činnost (tabulka 2.8) 
  
Dle Zákona o vysokých školách (č.111/1998 Sb.) může veřejná vysoká škola vykonávat 
za úplatu činnost navazující na její hlavní činnost, tj. doplňkovou činnost. Nesmí tím však 
ohrozit kvalitu, rozsah a dostupnost činností, k jejichž uskutečňování byla veřejná VŠ 
zřízena. To mimo jiné znamená, že doplňková činnost musí vykazovat zisk. Jedná  
se o vlastní příjmy – neveřejné zdroje.  Výsledek z tohoto hospodaření po zdanění lze 
převést do rezervního fondu neveřejných zdrojů, do FRIM nebo do rozpočtu 
následujícího roku. Doplňková činnost je rozdělena na 2 činnosti: 
 
Činnost 206 (opakující se měření apod.) 
 
Výnosy: 6 738  115 Kč 
Náklady: 5 375 866 Kč 
Rozdíl (zisk před zdaněním) 2024:  1 362 249 Kč 
 
Činnost 205 (smluvní výzkum) 
 
Výnosy: 9  174 562 Kč 
Náklady: 8 049 693 Kč 
Rozdíl (zisk před zdaněním) 2024:  1 124 869 Kč 

 
 



 
 

5 
 

 
 
 
 
Stipendia (tabulka 2.9) 
 
Stipendia mohou být přiznána studentům bakalářských, magisterských a doktorských 
studijních programů. Stipendijní fond (SF) je tvořen poplatky za studium. Stipendia 
mohou být přiznána dále z účelově poskytnutých dotací nebo příspěvků, darů a dalších 
vlastních zdrojů. Vyplácení stipendií se řídí vnitřními předpisy, popř. jinými zákonnými 
pravidly. 
 
Stipendia celkem vyplacená:  6 660 621 Kč 
Počáteční stav SF 20241: 6 205 898 Kč 
Tvorba SF 2024: 260 348 Kč 
Čerpání SF 2024: 1 273 852 Kč 
Zůstatek SF k 31. 12. 2024: 5 192 394 Kč 

Pozn.: Jedná se o účetní položky 
 
Dary, konference a semináře (tabulka 2.10) 
 
Fakulta může pořádat vědecká a odborná sympozia, konference a obdobné akce, jejichž 
rozpočet musí být vyrovnán příspěvky účastníků a vlastními příjmy. 
 
Užití darů se řídí podmínkami stanovenými dárcem v darovací smlouvě a příslušným 
zákonným ustanovením. Dary mohou sloužit na spoluúčast projektů jako neveřejné 
zdroje. 
 
Výnosy: 1  718 276 Kč 
Náklady: 1 357 353 Kč 
Rozdíl (zůstatek) 2024:  360 923 Kč 

 
Zůstatky byly započítány do HV 2024 nebo převedeny na rok 2025. 
 
Čerpání fondu reprodukce investičních prostředků – FRIM (tabulka 2.11) 
 
TUL zřizuje fond reprodukce investičního majetku (FRIM), který je tvořen z účetních 
odpisů majetku, a z něho prostředky přiděluje fakultám, resp. katedrám.  
 
Další investiční prostředky může získat fakulta od poskytovatelů (z grantů a projektů  
či darů) nebo vytvořením investice ve vlastní režii. 
 
Počáteční stav FRIM 20242: 32 208 415 Kč 
Náklady: 606 423 Kč 
Výnosy (z odpisů 2024): 4 696 375 Kč 
Zůstatek na rok 2025: 36 298 368 Kč 

                                                 
1 Hodnota aktualizována na základě účetní opravy konečného stavu roku 2023 
2 Hodnota aktualizována na základě účetní opravy konečného stavu roku 2023 



 
 

6 
 

 
 
 
 
Čerpání investic z grantů a darů (tabulka 2.12) 
 
Jedná se o čerpání plánovaných strojních investic z dotací, darů a projektů. 
 
Náklady (čerpání) na vědecko-výzkumnou a vzdělávací činnost: 3 589 281 Kč 
 
Rezervní fond neveřejných zdrojů (tabulka 2.13)  
 
Rezervní fond (RF) si vytváří fakulta ze zisku z hospodářské činnosti. Fond představuje 
zdroj prostředků na spoluúčast neveřejných zdrojů na projektech, na krytí ztrát  
a na potřeby nepokryté rozpočtem. Jedná se o neveřejné prostředky. 
 
Počáteční stav 2024: 23 532 497 Kč 
Převedení z HV z vlastních příjmů 2023: 0 Kč 
Čerpání RF 2024: 0 Kč 
Zůstatek:  23 532 497 Kč 

 
 
 
Zpracoval:  Ing. Tomáš Kysilka, tajemník fakulty 
Schválil:  doc. Ing. Jaromír Moravec, Ph.D., děkan fakulty 
V Liberci dne:  28. 4. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

7 
 

 
 
 
 
1.2 Rozdělení finančních prostředků na Technické univerzitě v Liberci 
 
Finanční prostředky se dělí na TUL podle zdrojů na tzv. činnosti: 
 
101 – vlastní příjmy 

 Příjmy běžného roku – např. pronájmy majetku, kopírování 
 Vzdělávací kurzy, školení (označení pracoviště 29..) kromě akreditovaných 
 Inovační vouchery 

102 – nepřímé náklady projektů ESF 
 Evidence proúčtovaných nepřímých nákladů projektů ESF 

103 – stipendijní fond 
 Tvorba z poplatků za studium za překročenou dobu studia 
 Čerpání dle vnitřních předpisů TUL a FS (např. za prospěch, publikace atd.) 

105 – vlastní příjmy 
 Příjmy běžného roku – přijímací řízení, prodeje skript, tržby z prodeje DNHM 

apod. 
 Převod hospodářského výsledku z hospodářské činnosti po zdanění  

do rezervního fondu 
 Akreditované vzdělávací kurzy (např. výuka samoplátců) 
 Čerpání na spolufinancování projektů z neveřejných zdrojů (označení 11…) 

106 – příspěvek a dotace na vzdělávací činnost 
 Příspěvek na vzdělávací činnost 
 Převod hospodářského výsledku z předchozího roku (tj. zisk z doplňkové 

činnosti, konferencí, darů apod.) 
 Projekty – Erasmus, Ceepus (označení 10..), rozvojové projekty (označení 12..) 

107 – režijní náklady 
 
110 – dotace a příspěvek na zahraniční studenty 

 Příspěvek MŠMT na základě mezinárodních smluv - tzv. vládní stipendisté 

115 – účelová podpora na specifický výzkum 
 Podpora dle zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací  

a s tím souvisejících předpisů 
 Studentská grantová soutěž (označení 21xxx) 

 
117 – institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace  

    (DKRVO) 
 Podpora dle zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací  

a s tím souvisejících předpisů 

 
 
 
 



 
 

8 
 

 
 
 
125 – dary 
 
126 – výzkumné projekty z Evropské komise 

 např. 7. rámcový projekt, Horizon 2020, Horizon Europe 

136 – projekty vědy a výzkumu 

 Grantová agentura (označení 13xxx) - poskytovatel GA ČR 
 Výzkumné projekty (označení 14xxx) - poskytovatel TA ČR 
 Programy mezinárodní spolupráce ve VaV (označení 18xxx) 

145 – konference, semináře, odborná sympozia – hospodářská činnost 
 
146 – konference, semináře, odborná sympozia - nehospodářská činnost 
 
156 – programy celoživotního vzdělávání z Evropské komise 

 Projekty vzdělávací - např. Erasmus, Mundus, Leonardo (označení EC/xxxx) 

175 – spoluřešitelské granty, územně samosprávné celky, jiná ministerstva  
    (nehospodářská – vzdělávací činnost) 
 Územně samosprávné celky – např. města, regiony (označení 15..) 
 OPVVV, AV ČR a ostatní ministerstva (označení 16..)  
 Spoluřešitelské granty (označení 17..) 

176 - spoluřešitelské granty, územně samosprávné celky, jiná ministerstva  
    (nehospodářská – vědecko-výzkumná činnost) 
 Územně samosprávné celky – např. města, regiony (označení 15..) 
 OPVVV, AV ČR a ostatní ministerstva (označení 16..)  
 Spoluřešitelské granty (označení 17..) 

205 – doplňková činnost – smluvní výzkum 
 
206 – doplňková činnost 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Příspěvek na 
vzdělávání 
rozpočet 

2024

 Rozpočtové 
úpravy a 
bankovní 
poplatky

Výnosy 
celkem 2024

Čerpání 
V tom režie 

TUL
V tom 
odpisy

KMP -3 136 530 4 385 778 -1 966 4 383 812,21 KMP 5 706 356,19 1 778 417 89 560 -1 322 543,98 
KSP 16 884 566 7 112 050 -160 152 6 951 897,79 KSP 7 531 030,80 1 069 019 3 360 417 -579 133,01 
KMT -1 698 869 7 593 655 1 086 825 8 680 479,70 KMT 6 639 658,23 1 316 691 550 896 2 040 821,47
KEZ -511 008 4 870 491 181 721 5 052 212,36 KEZ 5 583 608,37 15 060 949 63 850 -531 396,01 
KST 8 561 958 6 372 974 339 6 373 313,15 KST 5 063 063,97 2 537 581 8 640 1 310 249,18
KOM 1 732 540 1 910 954 190 887 2 101 840,55 KOM 2 261 955,47 850 305 46 546 -160 114,92 
KVM -5 630 053 4 254 840 0 4 254 839,67 KVM 7 165 236,05 2 934 902 163 392 -2 910 396,38 
KSR -2 404 429 2 755 350 499 984 3 255 333,66 KSR 2 438 539,89 1 096 901 9 072 816 793,77
KTS 2 716 027 3 898 533 -1 364 414 2 534 119,15 KTS 3 824 320,09 815 141 361 596 -1 290 200,94 
KSA -4 754 757 5 579 207 -619 072 4 960 134,54 KSA 5 904 159,06 1 764 328 42 406 -944 024,52 

Celkem 11 759 445 48 733 832 -185 849 48 547 982,78 Celkem 52 117 928,12 29 224 233 4 696 375 -3 569 945,34 

2.1.a     Čerpání neinvestičních prostředků - katedry (z hl. činnosti 106, 107) 
/v Kč/

Hosp. výsledek 2024

Výnosy (106) 

Katedra
Zůstatek HV z 

minulých let (FPP 
účet 911200)

Katedra

Náklady (106 + 107) 

Příloha č. 2.1a - Čerpání neinvestičních prostředků - katedry 9



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

1
Příspěvek z rozpočtu fakulty+ rozp. 
úpravy

7 342 656 1 Osobní náklady Součet ve skupině

2
Rozdíl příspěvek-čerpání 
st.příspěvek na stip. Ph.D.

1 278 173 1.1 Platy - zaměstnanci DFS,SOFS 3 392 640

3
Příjem z režie činností 110, 146, 206, 
117

539 263 1.2
Odměny z dohod (včetně nepojmenovaných 
smluv)

140 341

Celkem 9 160 091 1.3 Příplatky a platy funkční (funkc. fakulty) 976 744

1.4 Garanti studijních programů 165 302

Příjmy-výdaje 2024 2 059 848 1.5 Odvody (soc. a zdr. pojištění ad.)+soc. fond 1 567 701 6 242 728

2 Cestovní náhrady

18 790 743 2.1 Pracovní cesty tuzemské 80 228

2.2 Pracovní cesty zahraničí 63 291 143 519

3 Ostatní náklady a služby

3.1 Spotř. mater.,drobný majetek, ost.náklady 220 762

3.2 Publicita, propagace, inzerce 10 536

3.3 Spoluúčast projekty, vratky (10111) 10 515
3.4 Režie plochy 223 282

3.5 Pošta, telefon 51 069

3.6 Účast v habilitačních komisích 12 442

3.7 Školení zaměstnanců DFS 28 546 557 151

4 Příspěvky katedrám

4.1 Katedry - platba služby 34 000

4.2 Katedry - exkurze 0

4.3 Katedry - SW 122 846 156 846

Celkem 7 100 244

2.1.b    Čerpání neinvestičních prostředků - DFS a rezerva děkana (z hl. čin.106 a 107)

  Příjmy Výdaje

Zůstatek včetně FPP z předchozích let 

/v Kč/

Příloha č. 2.1b - Čerpání neinvestičních prostředků - DFS (čin. 106, 107) 10



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko Katedra
Převod z 
roku 2023

Výnosy Náklady Převod do 2025

2812 DFS 678 905 1 000 000 603 372 1 075 533

678 905 1 000 000 603 372 1 075 533

2.1.c  Fond mobilit FS TUL (čin. 106) 

/v Kč/

       Celkem

Příloha č. 2.1.c - Fond mobilit FS TUL  11



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko Katedra Výnosy Náklady Zůstatek
2190 KMP 0 0 0,00
2200 KSP 100 000 0 100 000,00
2210 KMT 0 0 0,00
2220 KEZ 0 0 0,00
2340 KST 0 0 0,00
2360 KOM 30 000 0 30 000,00
2370 KVM 0 807 -806,90 
2380 KSR 60 000 27 600 32 400,35
2390 KTS 0 0 0,00
2400 KSA 0 0 0,00

2812/2112 DFS, SFS 7 843 491 7 351,58
197 843 28 898 168 945

Středisko Katedra Výnosy Náklady Zůstatek
2190 KMP 16 371 201 16 170,74
2200 KSP 61 332 326 561 -265 228,08 
2210 KMT 512 619 145 129 367 489,54
2220 KEZ 13 115 20 064 -6 949,44 
2340 KST 14 849 117 685 -102 836,15 
2360 KOM 433 -2 502 2 934,87
2370 KVM 104 777 5 787 98 989,87
2380 KSR 24 801 90 666 -65 864,78 
2390 KTS 238 291 824 019 -585 728,42 
2400 KSA 50 780 50 463 316,70

2812/2112 DFS, SFS 452 784 3 897 427 -3 444 642,59 
2813 SFO 1 152 938 1 152 938 0,00

1 490 152 5 475 500 -3 985 348

*pozn.
Ze střediska 2812 byla po dohodě s dotčenými pracovišti uhrazena smluvní pokuta související s řešením 
projektu 16018 ve výši 3 552 939,43 Kč. Záporný HV bude pokryt z FPP z předchozích let.

Celkem

2.2 Vlastní příjmy z hlavní činnosti (čin. 101)
/v Kč/

Vlastní příjmy z hlavní činnosti (čin. 105)
/v Kč/

Celkem

Příloha č. 2.2 - Vlastní příjmy kateder z hlavní činnosti  12



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko Název vzdělávacího kurzu Výnosy Náklady
Zůstatek/zisk před 

zdaněním
Převod na 2025

2900 Výuka v angličtině - samoplátci 3 497 795 1 225 770 2 272 025 2 272 025
2903 Školení - kurzy pro kom. sféru, KSA 16 000 911 15 089 0
2908 Školení a sem.pro podnikovou sféru, KSP 436 500 436 500 0 0
2913 Školení FESTO, KSR 101 800 75 879 25 921 0

Celkem 4 052 095 1 739 060 2 313 035 2 272 025

2.3     Vzdělávací kurzy a znalecká činnost (čin.101, čin.105)
/v Kč/

Příloha č. 2.3 - Vzdělávací kurzy a znalecká činnost  13



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Název účtu Výnosy Náklady
Dotace na zahraniční studenty 1 269 132 0
Osobní náklady - mzdy za výuku 0 269 639
Stipendia zahraničním studentům 0 886 000
Režie 0 113 493

Celkem 1 269 132 1 269 132

2.4 Dotace na zahraniční studenty (čin. 110)
/v Kč/

Příloha č. 2.4 - Dotace na zahraniční studenty  14



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko
Int. číslo 
projektu

Grant Typ proj. Řešitel Čerpání

2190 17974 VÚTS (TAČR-centr.kompet.) VV Petríková 1 575 312
2190 17975 VÚTS (TAČR-centr.kompet.) VV Petríková 869 406
KMP VV Celkem 2 444 718
KMP VZ Celkem 0
2200 14264 TUL (TAČR-Prostředí pro život) VV Habr 1 682 160
2200 17946 MECAS ESI (TAČR) VV Solfronk 1 193 714
2200 17964 JIMALU (TAČR) VV Moravec 815 219
2200 17851 GDK s.r.o. (MPO OP TAK) VV Dvořáčková 261 672
KSP VV Celkem 3 952 765
KSP VZ Celkem 0
2210 19182 Inovační voucher - Vibrom VV Hotař A. 191 516
2210 17964 JIMALU (TAČR) VV Moravec 59 381
2210 17851 GDK s.r.o. (MPO OP TAK) VV Dvořáčková 116 900
2210 17898 POLPUR, spol. s.r.o. (OPTAK) VV Starý 107 900
2210 17971 KSR-Hotař V.-Aveton (TAČR) VV Hotař V. 117 920
2210 14239 TUB Freiberg - TAČR Epsilon VV Lós 2 529 866
2210 15025 DZS Erasmus+ VZ Lós 703 900
2210 16989 Ochrana průmyslových práv (OP TAK) VV Hotař. A. 75 704
2210 17955 KWS CZ s.r.o. (TAČR) VV Bakalová 1 608 847
2210 20020 Erasmus VZ Lós 75 874
KMT VV Celkem 4 808 035
KMT VZ Celkem 779 774
2220 20001 H2020 - Smart city VV Petrů 958 186
KEZ VV Celkem 958 186
KEZ VZ Celkem 0
2340 20001 H2020 - Smart city VV Petrů 1 619 089
2340 14239 TUB Freiberg - TAČR Epsilon VV Lós 160 043
2340 17979 OBALPLAST (TAČR) VV Petrů 1 569 662
KST VV Celkem 3 348 794
KST VZ Celkem 0
2360 17851 GDK s.r.o. (MPO OP TAK) VV Dvořáčková 1 087 135
KOM VV Celkem 1 087 135
KOM VZ Celkem 0
2370 17976 ČVUT Praha (TAČR - NCK) VV Voženílek 1 505 455
2370 17986 ČVUT Praha (TAČR - NCK) VV Voženílek 2 278 285
KVM VV Celkem 3 783 740
KVM VZ Celkem 0
2380 17898 POLPUR, spol. s.r.o. (OPTAK) VV Starý 2 611 250
2380 17971 KSR-Hotař V.-Aveton (TAČR) VV Hotař V. 1 637 107
2380 19179 Inovační voucher - FOR G VV Horák 291 987
KSR VV Celkem 4 540 344
KSR VZ Celkem 0
2390 17972 VÚTS (TAČR-NCK) VV Valtera 3 327 486
2390 17973 VÚTS (TAČR-NCK) VV Beran 1 998 719
2390 19185 Inovační voucher - Kněžínek VV Kovář 422 736
2390 16986/19177 Ochrana průmysl. práv (OPTAK) VV Bílek 83 165
KTS VV Celkem 5 832 106
KTS VZ Celkem 0
2400 14248 TUL (TAČR-NCK) VV Zelený 582 391
2400 14255 TUL (TAČR-NCK) VV Zelený 583 854
2400 14262 TUL (TAČR-NCK) VV Zelený 309 876
2400 17977 Červenka Consulting s.r.o. (TAČR) VV Zelený 1 661 224
2400 17946 MECAS ESI (TAČR) VV Solfronk 23 416
2400 19172 Dřevoplast Ludvík (LK) VV Koblasa 141 806
KSA VV Celkem 3 302 567
KSA VZ Celkem 0
2812 10060 FS - Ceepus VZ Valtera 30 000
2812 15591 Liberecký kraj - FS TUL Racing VZ Moravec 50 000
DFS VV Celkem 0
DFS VZ Celkem 80 000

34 058 390
859 774

34 918 164Celkem 
Vzdělávací projekty (VZ)

2.5     Čerpání neinvestičních prostředků z grantů (činnosti 126, 136, 175,176)
/v Kč/

Vědecko-výzkumné projekty (VV)

Příloha č. 2.5 - Čerpání neinvestičních prostředků z grantů  15



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko Číslo grantu/katedra/řešitel Výnosy Náklady Zůstatek/FÚUP

2190 21498/KMP/Škoda J. 366 942 366 920 22
2190 21539/KMP/Elbarghthi F. A. A. 208 348 208 348 0
2200 21488/KSP/Novák J. 241 251 241 251 0
2200 21540/KSP/Bukovská Š. 283 936 283 936 0
2200 21586/KSP/Klápště D. 274 284 274 284 0
2210 21585/KMT/Svobodová L. 277 640 277 640 0
2360 21542/KOM/Knap A. 215 751 215 751 0
2360 21589/KOM/Váňa M. 344 391 344 161 230
2370 21588/KVM/Břoušek J. 453 708 440 887 12 821
2380 21538/KSR/Abdelkader F. M. 249 267 239 448 9 819
2380 21543/KSR/Matúšek O. 237 467 237 467 0
2390 21494/KTS/Komárek J. 244 394 244 260 134
2390 215787/KTS/Friedrich O. 342 934 342 560 375
2812 21016/DFS/Organizace SGS 94 621 94 621 0

3 834 934 3 811 534 23 400

2.6 Čerpání prostředků specifického výzkumu - SGS  (čin. 115) 

/v Kč/

       Celkem

Příloha č. 2.6 - Čerpání prostředků specifického výzkumu - SGS  16



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko Katedra Výnosy Náklady Převod do 2025

2190 KMP 2 251 081 2 251 081 0
2200 KSP 9 240 635 9 240 635 0
2210 KMT 3 934 661 3 739 661 195 000
2220 KEZ 2 141 229 2 025 299 115 930
2340 KST 4 564 935 4 564 935 0
2360 KOM 913 612 913 612 0
2370 KVM 2 897 170 2 897 170 0
2380 KSR 1 407 196 1 407 196 0
2390 KTS 4 677 037 4 677 037 0
2400 KSA 1 595 461 1 595 461 0
2812 DFS 1 013 957 1 008 515 5 442

34 636 975 34 320 602 316 372

2.7  Institucionální podpora (čin. 117) 

/v Kč/

       Celkem

Příloha č. 2.7 - Institucionální podpora  17



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko Katedra Výnosy Náklady Zisk před zdaněním

2190 KMP 12 500 9 134 3 366
2200 KSP 1 763 883 1 395 649 368 234
2210 KMT 1 376 310 1 010 365 365 944
2220 KEZ 209 332 162 950 46 382
2340 KST 195 170 154 908 40 262
2360 KOM 0 0 0
2370 KVM 455 800 361 894 93 906
2380 KSR 1 035 480 912 307 123 173
2390 KTS 197 397 187 716 9 681
2400 KSA 167 450 29 995 137 455
2812 DFS 1 324 793 1 150 949 173 845

6 738 115 5 375 866 1 362 249

Středisko Katedra Výnosy Náklady Zisk před zdaněním

2190 KMP 23 000 19 421 3 579
2200 KSP 1 884 746 1 150 860 733 886
2210 KMT 0 0 0
2220 KEZ 0 0 0
2340 KST 2 325 052 2 268 641 56 410
2360 KOM 486 411 377 925 108 486
2370 KVM 2 946 621 2 946 621 0
2380 KSR 908 092 878 226 29 866
2390 KTS 360 500 247 858 112 642
2400 KSA 240 140 160 139 80 001
2812 DFS 0 0 0

9 174 562 8 049 692 1 124 869

2.8  Doplňková činnost (čin. 206) 

/v Kč/

       Celkem

       Celkem

/v Kč/
  Doplňková činnost - Smluvní výzkum (čin. 205) 

Příloha č. 2.8 - Doplňková činnost, smluvní výzkum  18



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Státní příspěvek 3 520 673
Čerpání 2 242 500
zůstatek 1 278 173

Státní příspěvek 886 000
Čerpání 886 000

Počáteční stav 2024 6 205 898
Tvorba za rok 2024 260 348

Čerpání za rok 2024 1 273 852
Zůstatek k 31.12. 2024 5 192 394

Čerpání 2 258 269

Stipendia celkem vyplacená v roce 
2024

6 660 621

Stipendia - ze SGS, IP, grantů, darů

2.9   Stipendia 
/v Kč/

Doktorandi

Zahraniční studenti - vládní stipendisté

Stipendijní fond

Příloha č. 2.9 - Stipendia  19



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko Konference/dary Výnosy Náklady
Zůstatek/převod do 

2025

2220 Konference 138 000 137 999 1
2340 Dar - ŠKODA AUTO 375 000 301 926 73 074
2370 Konference 116 033 106 248 9 785
2370 Dar - ŠKODA AUTO 122 495 122 495 0
2390 Dar - FESTOOL 20 000 20 000 0
2390 Konference 200 555 200 515 40
2400 Dar - ŠKODA AUTO 75 000 75 000 0

2812
Dary - FOM, soutěž 3D tisk, cena 
průmyslové rady

282 000 57 000 225 000

2813 Studentská formule 389 193 336 170 53 023

1 718 276 1 357 353 360 923

2.10 Dary, konference, semináře (čin. 125, 145, 146)

/v Kč/

       Celkem

Příloha č. 2.10 - Dary, konference, semináře  20



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko Katedra Celkem k 29.2. 2024 Čerpání 2024 Celkem k 31.12.2024 Tvorba z odpisů 2024 Celkem k 28.2.2025
2190 KMP 907 552 0 907 552 89 560 997 112
2200 KSP 10 351 496 169 865 10 521 360 3 360 417 13 881 777
2210 KMT 774 570 -41 434 733 136 550 896 1 284 032
2220 KEZ 4 830 507 0 4 830 507 63 850 4 894 357
2340 KST 2 480 793 0 2 480 793 8 640 2 489 433
2360 KOM 940 229 0 940 229 46 546 986 775
2370 KVM 4 373 703 -288 443 4 085 260 163 392 4 248 652
2380 KSR 1 985 978 -320 000 1 665 978 9 072 1 675 050
2390 KTS 397 297 0 397 297 361 596 758 893
2400 KSA 4 467 069 6 4 467 075 42 406 4 509 481

31 509 194 -480 007 31 029 186 4 696 375 35 725 561
2812 DFS 699 222 -126 415 572 806 0 572 806

32 208 415 -606 423 31 601 993 4 696 375 36 298 368

Celkem katedry

Celkem FS

2. 11 Investice FRIM
/v Kč/

Příloha č. 2.11 - Investice FRIM  21



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko Katedra Grant/projekt/dar Typ projektu Čerpání

2360 KOM NPO-MŠMT-10111 VZ 3 472 700
2812 DFS PPSŘ 12545 VZ 116 581

0

3 589 281
3 589 281

2.12   Čerpání investic z grantů, projektů a darů

/v Kč/

Celkem VV

Celkem VZ
Celkem

Příloha č. 2.12 - Čerpání investic z grantů, projektů a darů  22



Výroční zpráva o hospodaření FS TUL 2024

Středisko Katedra Počáteční stav
převedení HV 

z vlastních 
příjmů 2023

Čerpání 2023
Zůstatek k 31. 

12. 2024

2190 KMP 255 293 0 0 255 293
2200 KSP 6 668 847 0 -50 638 6 618 209
2210 KMT 3 377 033 0 0 3 377 033
2220 KEZ 1 102 856 0 0 1 102 856
2340 KST 3 196 457 0 0 3 196 457
2360 KOM 0 0 0 0
2370 KVM 3 412 271 0 0 3 412 271
2380 KSR 228 431 0 0 228 431
2390 KTS 1 110 420 0 50 638 1 161 058
2400 KSA 1 452 501 0 0 1 452 501

20 804 109 0 0 20 804 109
2812 DFS 2 728 388 0 0 2 728 388

23 532 497 0 0 23 532 497

2.13   Rezervní fond neveřejných zdrojů (čin. 105)

Celkem katedry

Celkem FS

/v Kč/

Příloha č. 2.13 - Rezervní fond  23


